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Muster fiir eine Legende auf Speise- und Getrankekarten ~" i
Namen BLEDS LI steht fir
code

Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (alle Weizenarten
und Weizenabkémmlinge, die in Osterreich zusétzlich zu den
genannten Namen Dinkel und Khorasan Weizen weiters als

Gluten A Kamut, Emmer, Einkorn und Grinkern im Handel erhéltlich
sind), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstamme davon, sowie
daraus hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere B Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

El C Eier von Geflligel und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fisch D Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnuss E Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Soja F Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

. Milch von Saugetieren wie Kuh, Schaf, Ziege, Pferd und Esel

Milch G . : L
und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschlie3lich Laktose)
Schalenfriichte, namentlich Mandeln, Haselnusse, Walnisse,

. Kaschunusse, Pecannisse, Paranisse, Pistazien,

Nusse H . ) .

Macadamia- oder Queenslandnisse sowie daraus gewonnene
Erzeugnisse

Sellerie L Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf M Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesam N Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10
mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt vorhandenes SO2, die flr
Sulfite @] verzehr-fertige oder gemaf den Anweisungen des Herstellers
in den urspringlichen Zustand zuriickgefihrte Erzeugnisse zu
berechnen sind

Lupinien P Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Weichtiere wie z.B. Muscheln, Austern, Schnecken und daraus

Weichtiere R .
gewonnene Erzeugnisse

e Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als
Zutat im Endprodukt enthalten sind.

e Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften
(EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt daruber hinaus auch noch andere
Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unvertraglichkeiten auslosen konnen.

e Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte konnen neben den gekennzeichneten Zutaten
Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Kiiche verwendet
werden.

*  Enthalt eine Phenylalaninquelle

**  Kann bei UbermaBigem Verzehr abfiihrend wirken

Alle Angaben erfolgen trotz sorgféltiger Bearbeitung ohne Gewahr und vorbehaltlich gesetzlicher Anderungen.



